MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefone: 3215-5723 - E-mail: pgarq@ufpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 EDITAL Nº 02/2022 - MESTRADO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Arqueologia da Universidade

Federal do Piauí torna público a homologação das inscrições para o Processo Seletivo - Biênio

2023-2024:

CPF Situação

054.008.783-18 Deferida

064.653.423-83 Deferida

052.515.903-77 Deferida

614.671.933-13 Deferida

066.895.263-64 Deferida

A Prova de Conhecimentos Específicos será aplicada aos candidatos no dia 07/12/2022, no

período das 8:30h às 12:30h (horário de Brasília). Os candidatos deverão comparecer na data e

horário indicados nas dependências do Museu de Arqueologia e Paleontologia da Universidade

Federal do Piauí (MAP-UFPI), munidos de documentos de identificação com foto, caneta azul ou

preta, lápis e borracha. Para a realização da Prova Escrita de Conhecimento Específico não será

permitida a consulta a qualquer tipo de fonte. As respostas a serem avaliadas pela Comissão

deverão ser escritas de caneta.

A Comissão.

Teresina, 06/12/2022.

mailto:pgarq@ufpi.edu.br